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N:o 29.

Upplagt och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1876. 
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagms underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna 
under Riksstatens Åttonde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden Kris 10 och 69 samt Memorial Kris 75 och 79.)

S. A. K.

I afseende å regleringen af utgifterna under Riksstatens Åttonde Hufvud
titel, omfattande anslagen till Ecklesiastikdepartementet, hafva vid innevarande riks
möte ifrågakommit de förändringar, livilka här nedan omförmälas.

Kleresi-staten.

1 ro. I öfverensstämmelse med vederbörande embetsmyndigheters derom 
gjorda framställningar har Eders Kongl. Majrt föreslagit:

att till prostetunna åt kontraktsprosten i Upplinda Vestra kontrakt för Ostra 
Wingåkers församling måtte anvisas 12 kronor 85 öre;

att prostetunna åt kontraktsprosten i Kåkinds kontrakt för Hjo församling 
måtte anslås med 15 kronor 81 öre;

att såsom prostetunna för Södra Finnskoga församling måtte beviljas åt 
kontraktsprosten i Elfdals kontrakt 14 kronor 86 öre; och

Bill. till Riksd. Prof. 1875. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 8 Käft. 1



2

att det anslag af kronotiondespanmål, 214 kubikfot 2 kannor, hälften råg 
och hälften korn, motsvarande ett förslagsvärde af 449 kronor 82 öre, som utgått 
såsom lönebidrag till kyrkoherden i Styrsö pastorat, måtte ur riksstaten uteslutas.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har anslaget till 
kleresistaten blifvit höjdt med ett sammanräknadt penningebelopp af 43 kronor 
52 öre, men deremot i kolumnen för oindelt spanmål minskats med 214 kubikfot 

' 2 kannor, motsvarande 449 kronor 82 öre.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29.

Universiteten.

2:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom framstälda förslag med- 
gaf Riksdagen år 1873, att ett vid 1856—1858 års riksmöte på Upsala universitets 
stat uppfördt förslagsanslag å 30,000 riksdaler, “för upprätthållande till visst be
lopp af sådana åt lärare och tjensteman anslagna löner i hvilka spanmål ingår", 
finge utbytas mot ett fast anslag å 43,323 riksdaler 79 öre, dervid i öfverens
stämmelse med anslagets benämning endast behofvet af fyllnad i spanmålsVönerna 
legat till grund för beräkningen af det erforderliga beloppet. Numera har emel
lertid blifvit upplyst, att från förenämnda förslagsanslag tillförene jemväl utgått 
hvad som erfordrats till fyllande af vissa äldre penningelöner till de vid 1856—1858 
års reglering faststälda belopp; och då således, efter förslagsanslagets indragning, 
tillgång för sistberörda ändamål icke vidare förefunnes, har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit, att det till fyllnad i åtskillig embets- och tjensteman vid Upsala 
universitet penningelöner erforderliga belopp, 7,304 kronor 60 öre, måtte af Riks
dagen anvisas.

Med bifall till denna nådiga framställning har anslaget till universiteten 
blifvit med 7,304 kronor 60 öre förhöjdt.

3:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit:
att för inrättande af en profession i teologi vid universitetet i Upsala måtte 

beviljas anslag till en professorslön med 4,500 kronor;
att för inrättande af en adjunktur i experimentet patologi och patologisk 

anatomi vid universitetet i Upsala måtte anslås en adjunktion å 2,500 kronor;
att lön till en adjunkt i experimentet fysiologi och medicinsk fysik vid 

samma universitet måtte med 2,500 kronor beviljas;
att för inrättande af en ny profession i juridik vid universitetet i Upsala 

måtte anvisas lön till en professor med 4,500 kronor; och
att för inrättande af en ny profession i juridik vid universitetet i Lund 

måtte anslås en professorslön med likaledes 4,500 kronor.
De skäl, som i det den nådiga propositionen b ilagda statsrådsprotokoll 

öfver ecklesiastikärenden finnas till stöd för dessa nådiga framställningar anförda
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hafva väl synts Riksdagen ådagalägga behofvet af lärarekrafternas förstärkning i 
de särskilda vetenskapsgrenar för hvilka de föreslagna lärareplatserna äro af- 
sedda; men Riksdagen har af annan anledning funnit betänkligt att nu medgifva 
uppförande på fast stat af berörda lärareplatser. De af Eders Kongl. Maj:t för
ordande komiterade för uppgörande af förslag till ändring i de akademiska sta
tuterna och dermed sammanhängande föreskrifter hafva numera till Eders Kongl. 
Maj:t inkommit med sitt underdåniga betänkande i ämnet, och i detta betänkande 
med dervid fogade reservationer förekomma så val i afseende på den akademiska 
undervisningen som i fråga om akademiska lärdomsgrader och fakultetsexamina 
åtskilliga förslag, hvilka vid eu blifvande pröfning sannolikt komma att föranleda 
ganska väsentliga förändringar i universitetens nuvarande anordning, särdeles med 
hänseende till lärareplatsernas antal och beskaffenhet. Vid sådant förhållande 
har Riksdagen ansett sig böra, utan att ingå i närmare pröfning, huruvida de 
lärareplatser, för hvilkas tillsättande Eders Kongl. Maj:t nu äskat anslag, må vara 
af beskaffenhet att höra framför andra tillgodoses, till Eders Kongl. Maj:ts dispo
sition ställa erforderliga medel för lärarekrafternas förstärkande, der sådant finnes 
vara af behof påkalladt; och har alltså Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga 
framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att ett extra anslag å 18,500 
kronor för år 1876 anvisats, att enligt Eders Kongl. Maj:ts nådiga disposition 
användas till förstärkning af lärarekrafterna vid universiteten, i den mån sådant 
finnes för undervisningen och examina behöflig!.

4:o. I anledning af vederbörandes derom gjorda underdåniga framställ
ningar har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att anvisa åt universitetet i 
Upsala förhöjning i anslaget till institutionen för allmän och åkerbrukskemi med 
550 kronor samt åt universitetet i Lund förhöjning i de särskilda anslagen till 
astronomiska institutionen med 400 kronor, kemiska institutionen med 500 kronor, 
patologiskt anatomiska institutionen med 600 kronor och zoologiska institutionen 
med 200 kronor.

I sammanhang med donna nådiga framställning har Riksdagen till pröf
ning förehaft särskilda inom Riksdagen väckta förslag dels om anslag för en gång 
af 2,500 kronor till inköp af mikroskop med tillbehör för den patologiska institu
tionen vid Upsala universitet, och dels om tillökning af 600 kronor årligen i ar
vodet åt amanuensen i normal anatomi vid samma universitet.

Genom hvad i Statsrådsprotokollet är vordet anfördt rörande de särskilda 
af Eders Kongl. Maj:t äskade anslagsförhöjningarne har det synts fullt ådagalagdt, 
att dessa förhöjningar äro för de ifrågavarande institutionerna väl behöfliga.

Beträffande frågan om särskild! anslag till inköp af mikroskop är anfördt, 
att genom Eders Kongl. Maj:ts den 13 November nästlidna år utfärdade stadga 
för de medicinska examina bland annat förordnats, att den, som vill undergå 
medicine kandidatexamen, skall förut hafva genomgått praktiska öfningar å det



patologiskt anatomiska laboratoriet och jemväl aflägga särskilda praktiska prof i 
mikroskopisk undersökning så väl för medicine kandidat- som för medicine licentiat
examen; att antalet medicine studerande vid Upsala universitet för närvarande 
utgjorde 154, utaf hvilka 130 ännu ej börjat de ofvan nämnda obligatoriska öfnin- 
garne, hvilka till allra största delen måste ske med mikroskopets tillhjelp; att, 
då institutionen endast genom enskild donation nyligen fatt sitt fjerde mikroskop, 
behofvet af ytterligare 8 å 12 dylika instrument vore oafvisligt, under det institu
tionens anslag, 800 kronor årligen, endast räckte till bestridande af de nödvän
digaste årliga utgifter.

I följd af hvad sålunda anförts, och då förrberörda examensstadga utfär
dats efter den tid, inom hvilken universitetet herde hos Eders Kongl. Maj:t an
mäla sina behof af anslag, så att i detta förhållande varit att finna anledningen, 
hvarför donna fråga icke varit föremål för Eders Kongl. Majrts nådiga pröfning, 
har Riksdagen funnit det väckta förslaget förtjena afseende, likasom jemförelsen 
med den under nästa punkt bestämda aflöning för en amanuens vid Carolinska 
mediko-kirurgiska institutet synts Riksdagen höra föranleda bifall till framställnin
gen om löneförbättring åt amanuensen vid anatomiska institutionen i Upsala.

På grund af hvad sålunda förekommit har den af Eders Kongl. Maj:t 
äskade förhöjning i anslaget till institutionen för allmän och åkerbrukskemi vid 
Upsala universitet på det sätt af Riksdagen beviljats, att ett extra anslag af 550 
kronor för år 1876 till nämnda ändamål anvisats, hvarjemte Eders Kongl. Maj:ts 
nådiga framställning om förhöjning i anslagen för åtskilliga materiel behof vid 
Lunds universitet på det sätt af Riksdagen bifallits, att summan af de begärda 
anslagstillökningarne, 1,700 kronor, på extra stat för år 1876 till Eders Kongl. 
Maj:ts disposition anvisats.

Härförutan har ett extra anslag af 2,500 kronor för år 1876 stälts till 
Eders Kongl. Maj:ts disposition för inköp af mikroskop till den patologiskt ana
tomiska institutionen vid Upsala universitet, och 600 kronor årligen beviljats så
som tillökning i arvodet åt amanuensen i normal anatomi vid samma universitet.

4 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29.

Carolinska mediko-kirurgiska institutet.

5:o. Till arvode åt en amanuens vid institutets anstalt för normal anatomi 
har Eders Kongl. Maj:t äskat ett ärligt belopp af 1,000 kronor; och har Riks
dagen denna nådiga framställning på det sätt bifallit, att det äskade beloppet, 
1,000 kronor, för år 1876 till Eders Kongl. Maj:ts disposition på extra stat anvisats.

6:o. För institutets fysiologiska anstalt har Eders Kongl. Maj:t föreslagit 
anvisande dels af 400 kronor till aflöning åt en amanuens och 500 kronor till 
aflöning åt en vaktmästare, dels 1,500 kronor till anstaltens underhåll och drift.
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Jemväl dessa anslagsbelopp äro med ett sammanräknadt belopp af 2,400 
kronor för år 1876 till Eders Kongl. Maj:ts disposition på extra stat anvisade.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29.

Elementarläroverken och Pedagogierna.

7:o. Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 16 Maj 1874 angående 
regleringen af utgifterna under riksstadens åttonde hufvudtitel anmält, att Riks
dagen till löneförbättring enligt de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna grunder åt 
lärarne vid statens elementarläroverk samt vid pedagogierna anvisat de af Eders 
Kongl. Maj:t för nämnda ändamål äskade belopp, dock att lärare som enligt dit
tills gällande stat vore berättigad till ersättning för indelt lön, icke finge tillträda 
den för honom beräknade löneförhöjning, med mindre han sin rätt till nämnda 
ersättning frånträdde, samt Riksdagen med anledning häraf anhållit, att Eders 
Kongl. Maj:t täcktes till innevarande Riksdag gorå framställning om uppförande 
dels å elementarläroverkens stat dels å anslaget till pedagogik och folkskolor af 
ett bestämdt anslagsbelopp i stället för de nuvarande förslagsvis beräknade er- 
sättningarne för indelta ränta- och tiondeanslag, i den mån dessa anslag icke 
vidare vore på särskilda lärare, eller eljest, disponerade, har Eders Kongl. Maj:t 
uti en den 12 sistlidna Fehruari till Riksdagen aflåten nådig proposition före
slagit Riksdagen:

att i staten för år 1876 och framgent från lönerna för samtliga de vid 
elementarläroverk och pedagogier anstälde lärare, som åtnjuta ersättning för in
delta rånte- eller tiondeanslag, och åt hvilka löneförbättring under vilkor att samma 
ersättning frånträdas och att lärarne åtnöjas med det belopp i penningar, hvartill 
ersättningen är i stat upptagen och beräknad, blifvit af Riksdagen beviljad, be
rörda ersättning måtte uteslutas, samt nya löner för alla dessa lärare uppföras 
till det belopp Riksdagen med nämnda vilkor medgifvit;

att de lärare, hvilka på nämnda vilkor ej ingått eller på grund af andra 
förhållanden icke äro berättigade till löneförbättring, måtte, så länge de sin rätt 
till ifrågavarande slags ersättningar ej frånträda eller öfriga omförmälda undan- 
tagsförhållanden fortfara, af den å stat uppförda nya lönen, så vidt den dertill 
förslår, åtnjuta sina aflöningsförmåner enligt hittills gällande grunder och med 
rättighet att uppbära den deri möjligen erforderliga fyllnad å allmänna in- 
dragningsstaten;

att före detta Lektorn vid Gefle förutvarande gymnasium J. O. Forssén 
måtte förklaras berättigad att under sin återstående lifstid uppbära tre fjerde
del ar af den lön han innehaft, 150 kronor i kontant och 150 tunnor spanmål, 
med 112 kronor 50 öre samt ersättning för 708 kubikfot 75 kubiktum spanmål å
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allmänna indragningsstaten, men derifrån uteslutas den aflöningsfyllnad, 825 kronor, 
som till hans efterträdare från nämnda stat nu utgår;

att, i händelse af bifall till hvad sålunda blifvit föreslaget, det bestämda 
penningebeloppet under anslaget till elementarläroverken måtte höjas med 212,427 
kronor 85 öre, emot det att den under samma anslag förslagsvis upptagna indelta 
ränta och ersättning för indragna räntor minskas med 4,045 kronor 69 öre samt 
hela det belopp af 208,382 kronor 16 öre utgår, hvilket derå uppförts för indelt 
tionde och ersättning för indragna tiondeanslag, äfvensom att penningebeloppet under 
anslaget till pedagogier och folkskolor ökas med 3,470 kronor 46 öre, men att från 
ersättningen för indelt tionde och indragna tiondeanslag under samma anslag ute- 
slutes en motsvarande summa eller 3,470 kronor 46 öre.

Hvad Eders Kongl. Näjd i förevarande nådiga proposition föreslagit har 
vunnit Riksdagens bifall.

8:o. För bestridande af utgifterna för lärares vid elementarläroverken upp
flyttning i högre lönegrad har Eders Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 40,000 
kronor, att å elementarläroverkens stat uppföras; och har denna nådiga framställning 
på det sätt af Riksdagen bifallits, att för lärares vid elementarläroverken uppflytt
ning i högre lönegrad ett extra anslag af 40,000 kronor för år 1876 till Eders 
Kongl. Maj ds disposition anvisats.

9:o. Med hänseende till nödvändigheten att höja beloppen af hittills för 
extra och vikarierande lärare faststälda arvoden, har Eders Kongl. Majd äskat till
ökning dels i anslaget till arvoden åt extra lärare med 30,000 kronor och dels i 
anslaget till vikarier och oförutsedda behof med 15,000 kronor; varande jemväl 
donna nådiga framställning på det sätt af Riksdagen bifallen, att på extra stat för 
år 1876 anvisats till arvoden åt extra lärare ett belopp af 30,000 kronor samt till 
vikariearvoden och oförutsedda behof 15,000 kronor.

10:o. Till arvoden åt bibliotekarier vid rikets högre elementarläroverk är 
för närvarande anvisadt ett statsanslag å 4,000 kronor, hvartill ytterligare kommer 
afkomst af donationer och andra enskilda medel till ett belopp af 324 kronor 50 
öre, och har Eders Kongl. Majd föreslagit, att ifrågavarande anslag måtte med 
4,000 kronor förhöjas.

Denna jemförelsevis betydliga anslagsförhöjning, har emellertid Riksdagen 
ansett icke vara af behof påkallad. Vården om de ifrågavarande biblioteken torde 
i allmänhet vara uppdragen åt någon af de vid läroverket anstälde lärare och dessa 
hafva redan från innevarande års början undfått ej oväsentlig förhöjning i aflöningen. 
Eders Kongl. Majds förevarande nådiga framställning har derföre icke blifvit af 
Riksdagen bifallen.

11 :o. För utvidgning af elementarläroverken i Söderhamn, Vadstena och 
Sköfde från tre- till femklassiga, har Eders Kongl. Majd äskat anvisande af 5,600
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kronor till hvardera eller tillhopa 16,800 kronor, med livilket belopp alltså anslaget 
till elementarläroverken skulle från och med år 1876 ökas.

Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning om de ifrågavarande 
läroverkens förändring till femklassiga har Riksdagen på extra stat för år 1876 
dertill anvisat 16,800 kronor.

12:o. Till resestipendier åt lärare i lefvande språk vid elementarläroverken 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att ett belopp af 6,000 kronor måtte på elementar
läroverkens stat uppföras.

Riksdagen har donna nådiga framställning på det sätt bifallit, att till dylika 
resestipendier anvisats till Eders Kongl. Maj:ts disposition för år 1876 ett extra 
anslag af 6,000 kronor.

13:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen å anslaget till 
pedagogik och folkskolor uppfört ett belopp af 39 kronor, såsom ersättning åt 
kollegan vid Kora städs pedagogi för ett från stadskassa^ hittills utgående, numera 
indraget bidrag till hans aflöning.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29,

Folkundervisningen.

14:o. Då enligt en i Ecklesiastik-departementets byrå för folkskole-ärenden 
gjord beräkning å de lönebelopp, som för hvarje å stat uppförd lärarebefattning 
vid folkskolelärareseminarierna, bör för år 1876 utgå, ett belopp af 2,000 kronor 
erfordras för vederbörande lärares uppflyttning i den lönegrad, hvartill de äro 
berättigade, har, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit, Riksdagen till lärares vid seminarierna uppflyttning i högre lönegrad 
enligt gällande grunder till Eders Kongl. Maj:ts disposition för år 1876 anvisat ett 
extra anslag af 2,000 kronor.

15:o. För arvoden åt extra lärare samt åtskilliga materiéla behof har Eders 
Kongl. Maj:t äskat förhöjning i anslaget till folkskolelärareseminarierna med 20,000 
kronor, och är donna nådiga framställning på det sätt af Riksdagen bifallen, att 
till arvoden åt extra lärare samt åtskilliga materiela behof vid seminarierna ett 
extra anslag af 20,000 kronor för år 1876 till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisats.

16:o. I anslaget till undervisningsmateriel m. m. har Eders Kongl. Maj:t 
äskat förhöjning med 5,000 kronor.

Jemväl denna nådiga framställning är på det sätt bifallen, att Riksdagen 
till undervisningsmateriel m. in. för folkskolorna på extra stat för år 1876 anvisat 
till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett belopp af 5,000 kronor.

17:o. Hos Riksdagen har förslag blifvit vackt derom, att — jemte det bland 
kompetensvilkoren för anställning som lärare vid högre folkskola intoges det stad
gande, att en sådan skulle hafva blifvit väl vitsordad i den praktiska öfningskurs



vid folkskolelärareseminariet, som för folkskolelärare i allmänhet vore föreskrifven 
— den tillökning i anslaget åt dylika folkskolor måtte beviljas, att detta kunde för 
hvarje skola höjas till 1,200 kronor.

Genom Rikets Ständers skrifvelse den 2 Mars 1858 är tnedgifvet, att högre 
folkskola, försedd med lärare, hvilken för studier, idkade vid universitetet, vore val 
vitsordad, skulle erhålla understöd till högst dubbla beloppet af hvad i distriktet 
sammanskötes, dock för hvarje skola ej Överskjutande 1,000 kronor.

Det nu föreslagna tillägget till kompetensvilkoren för anställning såsom lärare 
vid högre folkskola, har synts betryggande i afseende på lärarnes undervisnings
skicklighet och, då den ifrågasätta anslagstillökningen funnits med billighet öfverens
stämmande, har Riksdagen, som inhemtat, att de i fråga varande skolornas antal nu 
mera utgör 11, för hvilka alltså, efter beräkning af 1,200 kronor för hvarje, erfordras 
ett anslag af 13,200 kronor, medgifvit, att statsbidraget för hvarje högre folkskola 
må, med bibehållande af nu gällande bestämmelser i afseende på tillskott från 
distriktet, utgå med högst 1,200 kronor, och för sådant ändamål ökat anslaget till 
högre folkskolor från 11,000 kronor till 13,200 kronor; och får, jemte anmälan härom, 
Riksdagen i underdånighet anhålla, att för anställning såsom lärare vid högre folk
skola må hädanefter fordras, jemte förut föreskrifna vilkor, att den sökande med godt 
vitsord genomgått den praktiska öfningskursen vid folkskolelärareseminarierna.

18:o. Efter pröfning af särskilda inom Riksdagen väckte förslag i afseende 
å frågor, som beröra förslagsanslaget till “lönetillskott åt lärare vid folkskolor och 
småskolor“, har Riksdagen, till höjande af aflöningen för lärare och lärarinnor vid 
småskolor samt biträdande lärare och lärarinnor vid folkskolor på sådant sätt, att hvarje 
skoldistrikt, som vill öka årslönen för dylik lärare eller lärarinna från 200 till 250 
kronor, må ega rätt att af statsmedel erhålla hälften eller 25 kronor för hvarje sådan 
lönetillökning utöfver hvad det förut erhållit, med vilkor att distriktet tillskjuter en lika 
stor summa, förhöjt berörda anslag med 120,000 kronor; hvarjemte Riksdagen beslutit, 
att till aflöning åt hvarje examinerad, vid folkskola antagen lärare eller lärarinna, som 
i årlig lön, beräknad efter stadgade grunder, åtnjuter utom husrum, vedbrand och 
kofoder minst 500 kronor samt meddelar undervisning i skolan minst 8 månader af 
året, skoldistriktet skall ega att af statsmedel bekomma ett ärligt bidrag, motsva
rande två tredjedelar af den lön, läraren eller lärarinnan förutom husrum vedbrand 
och kofoder åtnjuter, hvithet bidrag dock icke må öfverstiga 400 kronor, och har af 
donna anledning förenämnda anslag blifvit med 373,200 kronor förhöjdt.

8 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29.

Sundhetskollegium med medieinalstaten.

19:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj ds derom gjorda nådiga framställning, har 
Riksdagen å Sundhets-kollcgii stat uppfört lön för en rättskemist med 4,500 kronor.

20:o.
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20:o. Sedan, på sätt i statsrådsprotokollet meddelats, Sundhetskollegium hos 
Eders Kongl. Maj:t gjort hemställan om aflåtande till Riksdagen af nådig proposition 
om ett anslag å 1,500 kronor årligen, att af Kollegium disponeras till aflöning åt 
en kompetent tandläkare, hvilken egde att vid af honom underhållen poliklinik 
meddela undervisning i tandsjukdomarnas igenkänningstecken och behandling samt i 
de till yrket hörande praktiska och tekniska delar, har, med åberopande af hvad 
Sundhetskollegium sålunda anfört och då genom bifall till dess förslag skulle vinnas 
ej blott kostnadsfri undervisning i tandläkarekonstens praktiska delar, än äfven 
kostnadsfri vård för medellösa patienter, Eders Kongl. Maj:t till Riksdagen gjort 
framställning om uppförande på ordinarie stat af ett anslag å 1,500 kronor för det 
af Kollegium uppgifna ändamål.

Denna nådiga framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.
21 :o. I öfverensstämmelse med de grunder, enligt hvilka Riksdagen år 

1874 beviljat löneförhöjning åt vaktbetjeningen vid de med Farmaceutiska institutet 
jemförliga inrättningar, har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga 
framställning, Riksdagen, för beredande af tillgång för tillökning i aflöningen för 
vaktmästaren vid Farmaceutiska institutet, med 150 kronor förhöjt det för nämnda 
institut uppförda anslag.

22:o. Vid reglering af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel har 
Riksdagen å samma hufvudtitel uppfört ett särskilt anslag till “pensioner och sti
pendier åt Fältläkarecorpsen11; och bar alltså, i enlighet med hvad Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, det för närvarande under åttonde hufvudtitelns anslag för “Sund
hetskollegium med medicinalstaten“ uppförda belopp, 9,650 kronor, för pensionärer 
och stipendiater i Fältläkarecorpsen, från'detta anslag afförts.

Yeterinärväsendet.

23:o. Sedan Eders Kongl. Maj:t den 11 September 1874 uppdragit åt sär
skilde komiterade att uppgöra förslag angående de åtgärder, hvilka kunde vara af 
behofvet påkallade för att bringa rikets veterinärväsende i ett ändamålsenligt och 
med tidens fordringar öfverensstämmande skick, samt, efter det berörda uppdrag 
blifvit af komiterade fullgjord t, Sundhetskollegium och Öfverintendents-embetet af
gift t infordrade utlåtanden öfver särskilda delar af komiterades förslag, har Eders 
Kongl. Maj:t uti en den 2 sistlidne Mars till Riksdagen aflåten nådig proposition 
föreslagit:

att för beredande af löner åt 24 förste länsveterinärer till belopp af 1,800 
kronor, samt åt 8 andre länsveterinärer, med anställning inom Norrbottens, Wester- 

Bih. till Riksd. Prof. 1875. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 8 Höft. 2
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bottens, Westernorrlands, Jemtlands, Kopparbergs, Gefleborgs, Wermlands och Kalmar 
län, till belopp af 900 kronor, anslaget till länsveterinärers aflönande måtte ökas 
med 22,400 kronor; dock att nedsättning af lönen vid de redan inrättade läns- 
veterinärtjenster i Westerbottens, Jemtlands, Westernorrlands och Gefleborgs län, 
h vilka enligt den föreslagna regleringen komme att förändras till andre veterinär - 
fenster, ej finge ske annorledes än i mån af nuvarande tjensteinnehafvares afgång;

att vid anställande af andre veterinär måtte fästas det vilkor, att invånarne 
i distriktet skulle på egen bekostnad anskaffa och underhålla lämplig bostad åt 
veterinären vid flen för honom bestämda station;

att Riksdagen, med godkännande af flen i det den nådiga propositionen bi- 
lagda statsrådsprotokoll omförmälda, af komiterade föreslagna nya utgiftsstat för 
veterinärläroverket i Skara, måtte för dess tillämpning bevilja en förhöjning i veteri
närinrättningens anslag å ordinarie stat af 12,900 kronor;

att de nämnda inrättning tillhöriga fastigheter utom Brogården med Hors- 
haga qvarn måtte utarrenderas på sätt och i den ordning, som om utarrendering 
af Kronans jord vore gällande, och att öfverskottet utöfver den nu uppskattade 
arrendeinkomsten skulle till statsverket ingå;

att, för uppförande af nya byggnader för veterinärinstitutet i Stockholm på 
tomterna N:is 11, 12 och delar af N:is 3 och 4 i qvarteret Vedbäraren samt der 
bakom liggande delar af lägenheten Djursborg och Ladugårdsgärdet till Drottning 
Christinas väg, måtte beviljas ett extra anslag af 498,324 kronor, hvaraf 200,000 
kronor skulle anvisas att i mån af behof utgå under år 1876; samt

att veterinärinstitutets nuvarande tomter i qvarteret Edelman mindre och 
Krabaten med der befintliga byggnader måtte, när institutet blifvit till sin nya lokal 
förflyttadt, på offentlig auktion försäljas, och behållna köpeskillingen derför till 
Riksgälds-kontoret aflemnas.

Vidkommande först Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag med afseende på 
ordnandet af länsveterinärtjensterna, hvarigenom afses att, förutom en förste läns
veterinär i hvarje län, skulle komma att finnas en andre länsveterinär ej mindre i 
Westerbottens, Jemtlands, Westernorrlands och Gefleborgs län, der jemväl nu två 
statsveterinärer äro anstälde, än ock i Norrbottens, Kopparbergs, Wermlands och 
Kalmar län, har Riksdagen af det statsrådsprotokoll, som finnes den nådiga propo
sitionen bilagdt, inhemtat, att detta förslag är grundadt på komiterades uttalade 
åsigt i ämnet, hvilken blifvit af Sundhetskollegium biträdd; och jemväl Riksdagen 
har, med afseende på de uppräknade länens utsträckning och oförmåga att sjelfva 
underhålla veterinärer, ansett det vara af verkligt behof påkalladt, att desamma 
erhålla hvardera två länsveterinärer; men deremot har Riksdagen icke kunnat gilla 
förslaget om anställande af förste och andre länsveterinärer med olika lönebelopp. 
Sundhetskollegium har i sitt i ämnet afgifna utlåtande framhållit, att andre läns
veterinärer torde få sina stationer i mera aflägsna trakter med glesare befolkning,



der följaktligen föga inkomst af enskild praktik kunde väntas, under det att deras 
tjensteåligganden blefvo desamma som förste länsveterinärernes, hvadan Kollegium 
jemväl ansett, att andre länsveterinärer herde erhålla samma aflöning, som kunde 
blifva förste länsveterinärer tillagd. Riksdagen delar donna åsigt och har således, 
då på alla länsveterinärer ställas samma fordringar så val i afseende på inhemtade 
kunskaper som i fråga om tjenstgöringens omfång och beskaffenhet, ej kunnat finna 
någon giltig anledning, hvarför de skulle i två olika grader fördelas, utan ansett 
lämpligast vara att alla länsveterinärer erhålla samma grad och samma aflöning. 
Häraf blifver en följd att det för anställande af s. k. andre länsveterinär före
slagna vilkor, att invånarne i distriktet skulle på egen bekostnad anskaffa och 
underhålla lämplig bostad åt veterinären vid den för honom bestämda station, måste 
bortfalla, ty detta förslag är, enligt hvad af statsrådsprotokollet framgår, grundadt 
på den förutsatta skilnaden i lönebeloppen för de båda klasserna af länsveterinärer. 
Beträffande derefter den lön, som billigtvis borde tillerkännas samtlige länsveteri
när er ne har Riksdagen ej kunnat annat än finna densamma höra höjas utöfver nu
varande beloppet 1,000 kronor, men Riksdagen har å andra sidan föreställt sig 
att den ej herde sättas till det af Eders Kongl. Maj:t för de s. k. förste läns veter i- 
närerne äskade belopp, 1,800 kronor. Derigenom skulle nemligen länsveterinärerne 
komma i åtnjutande af större kontant lön af statsmedel än provincialläkarne, hvilka 
för närvarande i normallön åtnjuta 1,500 kronor. Riksdagen har derföre ansett 
länsveterinärernes löneförmåner lämpligast höra bestämmas till nyssnämnda belopp, 
eller 1,500 kronor, och erfordras för tillämpning häraf i anslaget till länsveterinärers 
aflönande förhöjning med allenast 20,000 kronor, eller 2,400 kronor mindre än 
hvad Eders Kongl. Näjd för ändamålet äskat.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning är alltså på det sätt af Riks
dagen bifallen, att, för beredande af löner åt 32 länsveterinärer, till belopp af 1,500 
kronor för hvardera, anslaget till länsveterinärers aflönande med 20,000 kronor förhöjts.

Vidare har Riksdagen, med godkännande af Eders Kongl. Maj ds förslag till 
ny utgiftsstat för veterinärläroverket i Skara, på extra stat för år 1876 dertill an
visat 12,900 kronor; och har slutligen Riksdagen för uppförande af nya byggnader 
för veterinärinstitutet i Stockholm, på den af Eders Kongl. Näjd dertill föreslagna 
plats, beviljat ett extra anslag af 498,324 kronor, hvaraf 200,000 kronor anvisats 
att i mån af behof utgå under år 1876, hvarjemte Riksdagen medgifvit, att veteri
närinstitutets nuvarande tomter i qvarteret Edelman mindre och Krabaten med der 
befintliga byggnader, må, när institutet blifvit till sin nya lokal förflyttadt, på 
offentlig auktion försäljas, och behållna köpeskillingen derför till Riksgälds-kontoret 
aflemnas.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29. 11
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V etenskaps- akademien.

24:o. För bekostande af planscher till Akademiens skrifter har Eders Kongl. 
Maj:t äskat ett ärligt reservationsanslag å 6,000 kronor; hvilken nådiga framställning 
Riksdagen på det sätt bifallit, att ett extra anslag af 6,000 kronor för år 1876 
till berörda ändamål anvisats.

25:o. Vid 1862—1863 årens riksdag beviljades, till bestridande af kost
naderna dels för vidsträcktare tillsyn, renhållning m. m., som blefve eu följd af 
riksmuseibyggnadens då skedda utvidgning, dels för aflöning åt den talrikare be
tjening, som komme att erfordras för uppsigten vid samlingarnes offentliga före
visning, dels ock för brännmaterial samt gas- och vattenförbrukning, ett belopp af 
4,750 riksdaler årligen, hvilket under benämningen expensmedel uppfördes under 
Vetenskaps-akademiens anslag; och har Eders Kongl. Maj:t nu i detta belopp före
slagit förhöjning med 2,720 kronor.

I anledning häraf har Riksdagen till expensmedel för naturhistoriska riks
museum på extra stat för år 1876 anvisat ett belopp af 2,720 kronor.

Vitterhets-, Historie- och Antiqvitetsakademien.

26:o. Eders Kongl. Maj.t har föreslagit, att följande å Akademiens ordinarie 
stat uppförda anslag måtte höjas, nemligen anslaget till samlingarne och deras 
ökande med 1,000 kronor och anslaget till biblioteket med 750 kronor; och har 
denna nådiga framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att till ofvan angifva 
ändamål anvisats till Eders Kongl. Maj:ts disposition för år 1876 ett extra anslag 
å 1,750 kronor.

Musikaliska Akademien.

27:o. Till reseunderstöd åt lofvande tonkonstnärer samt till honorarier åt 
inhemska tonsättare för arbeten af högre konstvärde har Eders Kongl. Maj:t äskat 
ett ärligt reservationsanslag af 6,000 kronor; men donna nådiga framställning har 
icke vunnit Riksdagens bifall.

28:o. Ofriga under donna hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, i afseende 
å hvilka förändring icke blifvit ifrågasatt, äro uppförda till enahanda belopp, som 
i nu gällande riksstat äro upptagna; dock att för jemnande af hufvudtitelns slut
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summa anslaget till “skrifmaterialier och expenser, ved m. m.“ blifvit med 62 
kronor 70 öre förhöjdt.

För beredande af dyrtidstillä.gg åt de under Ecklesiastik-departementet hö
rande embets- och tjensteman har Eders Kongl Maj:t, jemlikt en i statsrådspro
tokollet, meddelad utredning rörande härför erforderliga förhöjningar i de särskilda 
aflöningsstaterna, föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1876 anvisa ett 
sammanlagdt belopp af 174,507 kronor. Angående de för de olika institutionerna 
afsedda, uti nämnda slutsumma ingående anslagsbelopp får Riksdagen i samman
hang med öfriga till den extra statsreglering en under åttonde hufvudtiteln hänförliga 
frågor nu meddela sina beslut, dervid följande den ordning, hvari anslagen i riks- 
stateu förekomma.

29:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har 
Riksdagen för fortsatt tillämpning af den för Ecklesiastik-departementets expedition 
faststälda nya Innestå! för år 1876 anvisa! ett extra anslag af 11,500 kronor.

30:o. Vid den nya organisationen af departementets expedition hafva två 
kanslister, såsom öfvertalige, ej kunna! uppföras till åtnjutande af löner på den nya 
staten, hvadan Eders Kongl. Maj:t förordna!, att desse tjenstemäns aflöning skall, 
med det i 1874 års stat fastställda belopp af 1,800 kronor för dem hvar, under år 
1875 utgå af det för nämnda år till departementschefens förfogande stälda anslag 
till amanuenser, skrifbiträden m. m., 10,000 kronor. Då emellertid desse tjenstemän, 
h vil ka fortfarande fullgöra åligganden jemförliga med dem, som tillhört kanslist
befattningen, synts billigtvis höra komma i åtnjutande af det dyrtidstillägg af tjuga 
procent å lönens belopp, som tillagts öfrige tjenstemän med lika lönevilkor, har 
Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen, att det för lönetilläggets åtgörande er
forderliga belopp, 720 kronor, måtte för åren 1875 och 1876 få utgå af allmänna 
besparingarne å riksstatens åttonde hufvudtitel.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har vunnit 
Riksdagens bifall.

31:o. För tillfällig förstärkning af arbetskrafterna inom byråerna för under
visningsärenden anvisade sist församlade Riksdag för år 1875 ett extra anslag af
5,000 kronor, att användas för bearbetning af undervisningsstatistiken. Utaf detta 
anslag är, enligt hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, ett belopp af 4,200 
kronor tillagd! den tjensteman, som förrättar det hufvudsakliga statistiska arbete!, 
och återstoden användes såsom arvoden för de biträden, han för de inkommande 
uppgifternas bearbetande be häfver anlita.

Enär behofvet af sådan! biträde ökas, då arbete! med statistikens offentlig
görande begynner, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att till utförande af statistiska
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arbeten inom departementets byråer för undervisningsärenden ett belopp af 6,000 
kronor måtte för år 1876 anvisas; och har Riksdagen donna nådiga framställ
ning bifallit.

32:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riks
dagen vidare på extra stat för år 1876 anvisat såsom dyrtidstillägg åt embets
ed! tjenstemän i Riksarkivet 3,520 kronor, i Kongl. Biblioteket 2,720 kronor och 
i Nationalmuseum 1,100 kronor.

33:o. Vid nästlidet års riksdag begärde Eders Kongl. Maj:t för år 1875 
såsom dyrtidstillägg åt domkapitlens tjenstemän ett belopp af 5,574 kronor, mot
svarande 30 procent å beloppet af samtliga från statsverket utgående kontanta 
bidrag till desse tjenstemäns aflöning, men Riksdagen beviljade för ändamålet endast 
två tredjedelar af förenämnda anslagsbelopp eller 3,716 kronor.

Enär aflöningen till konsistorie-notarier och amanuenser endast till ringa belopp 
utgår af statsmedel, och lönetillägg ansetts höra beräknas endast å detta belopp, 
bär Eders Kongl. Maj:t, som ansett att desse tjenstemän icke borde blifva lidande 
derpå, att en del af deras löneinkomster till lindring för statsverket härflöte från 
andra källor, nu föreslagit, att dyrtidstillägget för desse tjensteman måtte för år 
1876 höjas med 1,858 kronor eller till 5,574 kronor.

Då emellertid, efter det förevarande anslagsfråga af sistförsamlade Riksdag 
pröfvades, några förändrade förhållanden icke tillkommit, har Eders Kongl. Maj:ts 
nådiga framställning endast på det sätt af Riksdagen bifallits, att såsom dyrtids
tillägg för domkapitlens tjensteman anvisats till Eders Kong], Maj:ts disposition för 
år 1876 ett extra anslag af 3,716 kronor.

34:o. Till kapellbyggnad i Pajala församling samt inköp åt boställe åt kapell
predikanten har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af ett extra anslag å 20,000 
kronor; och har Riksdagen detta anslagsbelopp beviljat.

35:o. Uppå underdånig framställning af Rikets vid 1856—1858 års riksdag 
församlade Ständer derom, att Kongl. Maj:t täcktes meddela lämpliga föreskrifter 
för beredande af religions- och sedlighetsvård åt den personal, som användes vid 
sådana arbeten af större omfattning inom riket, hvilka utfördes antingen af staten 
eller af enskilda bolag med bidrag af statsmedel, utfärdade Kongl. Maj:t nådig 
förordning i ämnet den 12 Februari 1858. Denna förordning innehåller, bland 
annat, att om, med hänsyn till kyrkas och församlings presterskaps aflägsenhet, den 
inom samma trakt samlade arbetarepersonals talrikhet eller andra förhållanden, 
arbetschefen eller styrelsen finner särskilt föranstaltande behöflig!: för gudstjenst 
hållande å arbetsstationerna, tillfälles beredande till nattvardsgång för arbetarne 
in. m., och derom icke antingen genom kontraktsprosten eller omedelbart med 
vederbörande församlings presterskap öfverenskommelse kan träffas, skall på arbets
chefens eller styrelsens förslag vederbörande konsistorium efter omständigheterna 
antingen genom förordnande anställa särskild predikant vid den arbetsstation, för
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hvilken sådan af arbetschefen eller styrelsen äskas, eller ock förordna någon inom 
orten redan anstäld prestman att, jemte sin innehafvande befattning, detta uppdrag 
besörja; och skall den kostnad, som för beredande af presterlig vård åt arbetarne 
kan erfordras, ersättas af de till arbetsföretaget anslagna medel. Dessa stadganden, 
som åsyftade endast de af staten eller af enskilda bolag med bidrag af statsmedel 
utförda arbeten, föranleddes af de då nyligen i större omfattning påbörjade jern- 
vägsanläggningarne. Man ansåg den tiden, att utan statens medverkan knappast 
några bolag för dylika eller med dem jemförliga större arbetsföre tag skulle kunna 
komma till stånd. Förhållandena hafva i detta hänseende numera så väsendtligen 
förändrats, att det hädanefter torde blifva undantag snarare än regel, att enskilda 
arbetsföretag äfven af större omfattning utföras med bidrag af statsmedel. På grund 
häraf och af i öfrigt anförda skål bär Eders Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat för 
år 1876 ett extra anslag af 10,000 kronor, att i de fall, då de för ändamålet 
nödiga medel icke enligt meddelade föreskrifter höra från annat håll utgå, använ
das för beredande af religionsvård åt arbetare, som utom sin hemort sysselsättas 
vid arbetsföretag inom riket af större omfattning.

Riksdagen bär föreställt sig, att religionsvård för de vid dylika arbeten sys
selsatte arbetare bör kunna nöjaktigt anordnas, utan att något särskild!, statsanslag 
derför behöfver anvisas. Det lärer nemligen icke mota något hinder för Eders 
Kongl. Maj:t att vid beviljande af koncessioner å dylika arbetsföretag, äfven då de 
utan understöd af statsmedel bedrifvas, förpligta vederbörande byggnadsbolag att 
vidkännas de kostnader, som till anordnande af religions- och sedlighetsvård för de 
vid företagen anstälde arbetare kunna finnas behöfliga. Eders Kongl. Maj:ts före
varande nådiga framställning bär derföre icke vunnit Riksdagens bifall.

36:o) För beredande af religionsvård, på sätt i statsrådsprotokollet vore be
stämdt, åt svenske sjömän i utländska hamnar samt åt andra derstädes sig uppe
hållande landsmän, bär Eders Kongl. Maj:t för år 1876 äskat ett belopp af 8,000 
kronor.

De i berörda statsrådsprotokoll meddelade uppgifter hafva synts Riksdagen ådaga
lägga, att staten icke kan undandraga sig att på vissa utländska platser, der sven
ske sjömän e^ler andre svenske arbetare till större antal uppehålla sig, bereda dem 
tillfälle att höra en svensk predikan och i öfrig! kunna anlita en prestman, som 
tillhör samma bekännelse och talar samma språk som de sjelfva; och bär alltså det 
af Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende äskade belopp, 8,000 kronor, blifvit 
på extra stat för år 1876 af Riksdagen anvisad!.

37:o. Såsom dyrtidstillägg åt professorer, adjunkter med flere tjensteman vid 
universiteten bär Eders Kongl. Maj:t äskat anvisade af ett sammanlagd! belopp af 
69,223 kronor.

I sammanhang härmed bär Riksdagen till behandling förebåd! en inom Riks
dagen gjord framställning, deri framhållits, hurusom — efter det lärarne vid folk-
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skolorna, vid elementarläroverken och seminarierna genom statsanslag fått löneför
bättringar fastställa, och således universitetet vore den enda af de allmänna under
visningsanstalterna, som ej kommit i åtnjutande af donna förmån — billigheten syn
tes fordra, att en förbättrad ekonomisk ställning äfven blefve dess lärare och tjen
steman tillförsäkrad. Jemte redogörande för de af vederbörande konsistorier och 
kanslersembete till Eders Kong!. Maj:t gjorda framställningar i detta ämne, har bland 
annat anförts, att professorslönen billigtvis ej borde sättas lägre än till 6,000 kro
nor och således, då normallönen utgör 4,500 kronor, lönetillskottet bestämmas till 
1,500 kronor, hvilket belopp borde beräknas såsom tjenstgöringspenningar, deraf 
afdrag skulle ske till hela beloppet, om tjenstledighet åtnjötes för helt år, och i öfrigt 
i förhållande till tiden för tjenstledighet, då den ej åtnjötes under ferier eller kor
tare tid än en månad eller till följd af sjukdom, som ej öfverskrede tre månader, 
i hvilka fall afdrag ej herde ske, samt att äfven adjunkter och öfrige tjensteman 
vid universiteten vore i behof af löneförbättring till särskilt angifna belopp.

Otvifvelaktigt skulle det för universitetens utveckling och framåtskridande 
vara af stor vigt, om deras aflöningsförhållanden kunde varda på fast stat ordnade 
och dervid lönerna bestämda till sådana belopp, att, genom öppnande af utsigt till 
en någorlunda betryggad ställning, universiteten sattes i tillfälle att vid sig fästa 
framstående förmågor, hvilka eljest tvingas att vånda sig till baner, som i ekonomiskt 
afseende äro mera fördelaktiga. På enskild motionärs förslag har likväl Riksdagen 
ansett sig icke kunna vidtaga en så omfattande definitiv lönereglering, utan har 
under för hunden varande förhållanden och då, enligt hvad bär ofvan är vordet an
tyda fråga är å bane om förändrad reglering af lärarebeställningarne vid universi
teten, Riksdagens åtgärd synts för närvarande höra inskränkas dertill att, med bibe
hållande af den för innevarande år beviljade löneförbättring, i öfrigt endast tillgodose 
vetenskapens främste målsmän, professorerne, samt de med dem likställe bibliote
karier och räntmästare. I afseende å deras aflöning har jemförelsen med ledamö- 
terne i rikets kollegier synts Riksdagen ingalunda obillig, och då för de sistnämnde 
medgifvits dyrtidstillägg, hvarigenom aflöningen uppgår till 6,000 kronor, har ena
handa belopp synts böra professorerne och deras vederlikar tillkomma. Det af Eders 
Kongl. Maj:t till dyrtidstillägg för universiteten begärda anslag, 69,22M kronor, hvil- 
ket, i följd af Riksdagens bär ofvan meddelade beslut, i afseende å de af Eders 
Kongl. Maj:t i fråga safta nya lärareplatserna vid universiteten, bör med 3,700 kro
nor nedsättas till 65,523 kronor, är beräknadt efter den i allmänhet antagna grun
den af 20 procent af nu varande lön och således i fråga om professorerne och de 
med dem likstälde tjenstemännen, hvilkas normallön utgör 4,500 kronor, afsedt att 
höja aflöningen till 5,400 kronor. Eu förhöjning till 6,000 kronor skulle alltså i 
allmänhet kräfva ett tillskott af 600 kronor för hvarje, men dels har den åtskillig 
professorer tillkommande boställsförmån, hvilken i staterna beräknas till endast 300 
kronor, synts höra till 600 kronor uppskattas, dels förekomma åtskilliga andra

ojemnheter
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ojemnheter i aflöningen, hvilka på förevarande fråga inverka. Riksdagen har der
före icke kunnat uppgöra någon detaljerad stat öfver tjenstgöringspenningarnes belopp, 
utan hafva de medel, som erfordras för höjande till 6,000 kronor af aflöningen för 
professorer, bibliotekarier och räntmästare, synts höra för år 1876 ställas till Eders 
Kong!. Maj:ts disposition. Enligt gjorda beräkningar skulle ett belopp af omkring
30,000 kronor vara för ändamålet tillräckligt; Och har på grund af hvad sålunda 
förekommit, Riksdagen för år 1876 till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisat ett 
extra anslag af 65,523 kronor, att enligt de af Eders Kongl. Maj:t och Riksdagen 
för innevarande år godkända bestämmelser användas till dyrtidstillägg åt universi
tetens lärare och tjensteman; och har Riksdagen jemväl på extra stat för år 1876 
anvisat till Eders Kongl. Majrts disposition ett förslagsanslag af 30,000 kronor, att 
enligt ofvan angifna grunder under benämning tjenstgöringspenningar, hvilka vid 
tjenstledighet höra till vikarie afstås i de fall, Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt 
närmare bestämma, användas för att till ett belopp af 6,000 kronor höja aflöningen 
för de vid universiteten anställde professorer, hvilkas inkomster af tjensten icke 
redan uppgå till detta belopp, äfvensom för bibliothekarierne och räntmästare.

38:o. För Carolinska Mediko-kirurgiska institutet bar Eders Kongl. Maj:t 
beräknat såsom dyrtidstillägg för år 1876 ett sammanräknadt belopp af 12,280 
kronor, eller samma belopp, som af nästlidet års Riksdag för år 1875 beviljades; 
hvarjemte uti nyssberörda hos Riksdagen gjorda framställning yrkats att aflöningen 
för lärarebefattningarne vid Carolinska institutet måtte bestämmas till samma belopp, 
som lönerna för motsvarande lärarebeställningar vid universiteten.

Af enahanda skäl, som i nästföregående punkt finnas anförda, och då lärare 
vid Carolinska mediko-kirurgiska institutet äro med universitetslärarns fullkomligt 
likställde, bär Riksdagen äfven i afseende på de först nämnde funnit någon löne
förhöjning utöfver dyrtidstillägget för närvarande icke höra utom för professorerne 
ifrågakomma, och bär Riksdagen ansett samma belopp af 600 kronor, som under 
benämning tjenstgöringspenningar skall tillkomma de professorer vid universiteten, 
som åtnjuta normallön, jemväl höra Carolinska institutets professorer i enahanda 
form tilläggas, dock att de två professorer, som åtnjuta boställsförmån, hvilken i 
deras aflöning är beräknad blott till 300 kronor, må, då nämnda förmån bör till 
minst 600 kronor uppskattas, såsom tjenstgöringspenningar erhålla endast 300 kronor. 
Riksdagen bär alltså såsom dyrtidstillägg åt lärare samt bibliothekarien och sekre
teraren vid Carolinska mediko-kirurgiska institutet för år 1876 anvisat ett extra 
anslag af 12,280 kronor; hvarjemte Riksdagen jemväl på extra stat för samma år 
anvisat till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett belopp af 4,200 kronor, att under 
benämning tjenstgöringspenningar, hvilka vid tjenstledighet höra till vikarie afstås i 
de fall Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt närmare bestämma, utgå med 300 
kronor till hvarje af de två professorer vid berörda institut, som åtnjuta boställs
förmån, samt med 600 kronor till hvar och en af de öfrige professorerne derstädes.

Bill. till Riksd. Prut. 1875. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 8 Haft. 3
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39:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i nedannämnda hänseenden gjorda 
framställningar har Riksdagen på extra stat för år 1876 anvisat

till reparation af bibliotheksbyggnaden vid Lunds universitet 5,000 kronor; 
till inköp af materiel för Carolinska mediko-kirurgiska institutets fysiologiska 

anstalt 1,500 kronor;
för praktisk utbildning af blifvande element arlär are 15,000 kronor; och 
till understöd åt högre skolor för qvinlig ungdom under de vilkor för un

derstödets åtnjutande, som vid beviljande af innevarande års anslag för samma 
ändamål blifvit bestämda, 30,000 kronor.

40:o. På grund af hvad domkapitlet i Carlstad uti underdåniga skrifvelse!’ 
anfört rörande behofvet af en egen lokal för folkskolelärareseminarium derstädes, 
och då den för ifrågavarande läroanstalt för närvarande mot ett ärligt hyres
belopp af 2,100 kronor förhyrda lokal ingalunda vore af den beskaffenhet, att 
undervisningen derstädes kunde på ett ändamålsenligt sätt ordnas och handläggas, 
har Eders Kongl. Maj:t nu gjort nådig framställning om beviljande å extra stat 
för år 1876 af det för omförmälda behofs tillgodoseende erforderliga belopp 
51,700 kronor, deraf 49,200 kronor utgjorde den beräknade kostnaden för de 
nödiga byggnadernas uppförande och återstående 2,500 kronor vore afsedda såsom 
lösen för af staden Carlstad erbjuden tomt till läroverksbyggnaden.

Angelägenheten för folkskolelärareseminarium i Carlstad att erhålla egen 
lokal har synts Riksdagen vara af de i statsråds-protokollet åberopade omstän
digheter till fullo ådagalagd, och Riksdagen har derföre icke tvekat att bevilja 
nödiga medel för uppförande af en för ändamålet lämplig läroverksbygguad. Der
emot har Riksdagen i betraktande deraf att, vid uppförandet af en dylik byggnad 
i Hernösand, staden utan lösen upplåtit erforderlig tomtplats samt Göteborgs 
stad nu äfven kostnadsfritt upplåtit tomt till enahanda slags byggnad, ansett 
billigt, att jemväl staden Carlstad utan ersättning upplåter den erforderliga bygg- 
nadsplatsen, särdeles som staden tillskyndas en ej ringa förmån genom den med 
folkskolelärareseminarium förenade öfningsskola, der stadens skolbarn utan någon 
kostnad för kommunen åtnjuta undervisning. Vidare har Riksdagen föreställt sig, 
att hela den beräknade kostnadssumman ej torde nödvändigt behöfva utgå under 
år 1876, utan att med någon del deraf kan anstå till år 1877. Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande nådiga framställning är alltså på det sätt af Riksdagen bifallen, 
att ett belopp af 49,200 kronor för ändamålet beviljats samt deraf 40,000 kronor 
anvisats att för år 1876 på extra stat utgå, under vilkor, att staden Carlstad 
kostnadsfritt upplåter nödig tomt för ifrågavarande läroverksbygguad.

41:o. Sedan domkapitlet i Göteborg hos Eders Kongl. Maj:t gjort under
dånig framställning om behofvet af en egen lokal för Folkskolelärareseminarium 
derstädes samt dervid, under anmälan att Göteborgs stad åt seminarium kost
nadsfritt under vissa vilkor upplåtit tre tunnland af stadens jord till byggnads-

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29.



Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 2-°. 19

plats för lärohus och till plante ringsland, anhållit dels om bemyndigande att för 
semin äril rakning mottaga berörda plats under de vid upplåtelsen fastade vilkor, 
dels ock att Eders Kongl. Maj:t täcktes vidtaga nödiga åtgärder för medels an
skaffande till uppbyggande derå af lärohus för seminarium och till bekostande 
af de utgifter, som för platsens bringande i vederbörligt skick i öfrig! kunde ifråga
komma, bär Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till uppförande af byggnad 
för folkskolelärareseminarium i Göteborg å extra stat för år 1876 anvisa det för 
en sådan byggnad, inberäknadt uppvärmningsapparat och uthus beräknade belopp 
af 77,200 kronor.

I betraktande af hvad i statsrådsprotokollet blifvit till stöd för donna nå
diga framställning anfördt, bär anskaffandet af en egen lokal äfven för Göteborgs 
seminarium synts vara synnerligen önskvärd!, och, enligt hvad Riksdagen inhemta!, 
lärer detta läroverk redan vara uppsagd! till aflyttning flen 1 April 1877 från dess 
nu förhyrda lokal, så att något vidare uppskof icke lämpligen kan ega rum; dock 
bär Riksdagen förestält sig, att hela den beräknade kostnadssumman icke kan 
nödvändigtvis vara under år 1876 behöflig, utan att med någon del deraf kan till 
år 1877 anstå. Vidare bär, vid granskning af de utaf Göteborgs stad för kost
nadsfritt upplåtande af tomt uppstäda vilkor, Riksdagen funnit ett af dessa vara 
af beskaffenhet att kunna i en framtid blifva för statsverket betungande. Staden 
skulle nemligen enligt detta vilkor “ej hafva skyldighet att vidkännas någon be- 
lysningskostnad för område!, och i händelse gasledning framdeles skulle komma 
att förbi område! utsträckas, skulle seminarium betala gaskonsumtionen i de lyktor, 
som å område! angränsande gata eller väg komme att anbringas.“ Detta vilkor 
bär synts icke höra från statens sida godkännas, utan har Riksdagen Eders Kongl. 
Maj:ts nådiga framställning om anslag till uppförande af byggnad för folkskole
lärareseminarium i Göteborg endast på det sätt bifallit, att ett belopp af 77,200 
kronor för ändamålet beviljats samt deraf 50,000 kronor anvisats att för år 1876 
på extra stat utgå, under vilkor, att Göteborgs stad vid upplåtande af den åt 
läroverket erbjudna tomt frikalla!- seminarium från skyldighet att bekosta lys- 
hållningen vid de tomten angränsande gator eller vägar.

42:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, bär Riksdagen 
såsom extra anslag för år 1876 anvisa! 20,000 kronor till understöd åt sådana för
samlingar , som i följd af medellöshet ej förmå till erforderligt belopp bekosta af
löning åt sina folkskolelärare, och 1,500 kronor till utarbetande af geografiska 
kartor för undervisningens behof.

43:o. År 1874 anvisade Riksdagen, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med 
hvad jemväl näst föregående år skeft, till Eders Kongl. Maj:ts disposition å extra 
stat ett förslagsanslag af 10,000 kronor, att under innevarande år användas till 
understöd för sådana i verksamhet varande folkhögskolor i riket, som visat sig 
gagnelig och af Eders Kongl. Maj:t pröfvades vara i behof af dylik! understöd,
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under vilkor att landsting, kommuner eller enskilde, hvar för sig eller gemensamt, 
bidroge med ett belopp, som, Oberäknad! elevafgifter, sammanlagdt motsvarade minst 
dubbla summan af statsbidraget, hvithet sistnämnda dock ej finge Öfverstiga 2,000 
kronor årligen för hvarje skola, samt att berättelse öfver skolans verksamhet årligen 
skulle af dess styrelse så väl till Eders Kongl. Maj:t som till vederbörande lands
ting ingifvas.

Sistlidna år hafva, enligt hvad i statsråds-protokollet meddelats, understöd 
med ett sammanlagdt belopp af 13.056 kronor beviljats till sådana skolor, vid hvilka, 
enligt styrelsernas uppgifter, tillsammans 390 lärjungar under läsåret 1873—1874 
åtnjutit undervisning; och har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att till 
detta ändamål för nästkommande år anvisa ett förslagsanslag å extra stat af 13,000 
kronor, att utgå under omförmälda vilkor.

Inom Riksdagen har förslag blifvit vackt, att statsbidraget till hvarje folk
högskola skulle få utgöra ett lika belopp mot det hvartill enskilda bidrag, inberäk
nad elevafgiften, uppgå, dock högst 2,000 kronor, och att nödiga medel för detta 
ändamål måtte anvisas.

Då den allmänna prisstegringen måste äfven på omkostnaderna för folk
högskolorna visa sina verkningar, har Riksdagen icke tvekat att detta förslag bifalla, 
och har alltså Riksdagen för år 1876 till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisat 
ett förslagsanslag af 20,000 kronor, att användas till understöd för sådana i verk
samhet varande folkhögskolor, som visat sig gagnelig och af Eders Kongl. Maj:t 
pröfvas vara i behof af dylikt understöd, under vilkor att landsting, kommuner 
eller enskilde, hvar för sig eller gemensamt, dertill lemna bidrag, hvilka, inberäk
nadt elevafgifter, sammanlagdt uppgå till minst enahanda belopp, som statsbidraget, 
hvithet sistnämnda dock ej må öfverstiga 2,000 kronor för hvarje skola, samt att 
berättelse öfver skolans verksamhet årligen af dess styrelse så väl till Eders Kongl. 
Maj:t som till vederbörande landsting ingifves.

44:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen till dyrtidstillägg 
åt lärarepersonalen och sekreteraren vid Gymnastiska centralinstitutet för år 1876 
på extra stat anvisat ett belopp af 3,910 kronor.

45:o. Såsom dyrtidstillägg åt Sundhets-kollegii tjensteper sonat har Eders 
Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 9,240 kronor.

Denna nådiga framställning är endast på det sätt af Riksdagen bifallen, att 
såsom dyrtidstillägg åt Sundhetskollegii å bilagde tabell Ditt. A. upptagne embets
ed! tjensteman för år 1876 anvisats ett extra anslag af 7,340 kronor.

46:o. I enlighet med Eders Kong]. Maj:ts nu gjorda nådiga förslag har Riks
dagen såsom dyrtidstillägg för år 1876 på extra stat anvisat

åt provincialläkarne 44,400 kronor;
åt laboratorn och amanuensen vid Farmaceutiska institutet 380 kronor;



åt den vid undervisningsanstalterna för barnmorskor anstälda personal 1,620 
kronor; och

åt lärarne och kamereraren vid Veterinär-institutet i Stockholm 4,800 kronor.
47:o. För beredande af dyrtidstillägg, i enlighet med de af förra Riksdagen 

godkända grunder, åt intendenterne och konservatorn vid naturhistoriska riksmuseum 
samt föreståndaren och amanuensen vid meteorologiska anstalten har Eders Kongl. 
Maj:t för år 1876 äskat ett belopp af 5,800 kronor.

I sammanhang med donna nådiga framställning har Riksdagen till behandling 
förehaft ett inom Riksdagen väckt förslag, att lönerna för de sex intendenterne vid 
riksmuseum samt för föreståndaren för den meteorologiska anstalten måtte höjas till 
lika belopp med dem, som komme att bestämmas för universitetens professorer; 
och då de ifrågavarande tjenstemännen onekligen höra vara likstälde med professo- 
rerne vid universiteten och Carolinska mediko-kirurgiska institutet, har Riksdagen 
ansett billigheten fordra, att jemväl för dem uppföres någon löneförbättring utöfver 
det till 20 procent å nu varande lönen beräknade dyrtidstillägget, och Riksdagen 
har i sådant hänseende antagit enahanda belopp af 600 kronor, som, enligt hvad 
bär ofvan meddelats, i allmänhet blifvit bemälde professorer i form af tjenstgörings- 
penningar tillagdt.

Riksdagen har derföre dels såsom dyrtidstillägg åt intendenterne och konser
vatorn vid naturhistoriska riksmuseum samt föreståndaren och amanuensen vid 
meteorologiska anstalten för år 1876 anvisat ett extra anslag af 5,800 kronor och 
dels på extra stat för samma år anvisat ett belopp af 4,200 kronor, att utgå med 
600 kronor åt hvar och en af intendenterne vid naturhistoriska riksmuseum samt 
föreståndaren för meteorologiska anstalten under benämning tjenstgöringspenningar, 
hvilka vid tjenstledighet höra åt vikarien afstås i de fall, Eders Kongl. Maj:t kan 
finna godt bestämma.

48:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning 
har Riksdagen såsom extra anslag för år 1876 anvisat:

till bidrag vid ordnandet af Vetenskapsakademiens astronomiska observatorium
33.000 kronor;

till arvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ordnandet och vården af 
statens under Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademiens inseende ställda sam
lingar samt till aflöning åt vaktbetjening vid samlingarnes offentliga förevisning
4.000 kronor;

till undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar m. in.
5.000 kronor;

till utgifvande af planschverk öfver fornsaker och andra märkvärdiga föremål 
i statens historiska museum och öfver svenska sigill från medeltiden 2,000 kronor;

till dyrtidstillägg åt riksantiqvarien och a/marmenserne vid Vitterhets-, Historie- 
och Antiqvitets-akademien 1,500 kronor;

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29. 21



22 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 29.

till dyrtidstillägg åt lärare och tjenstemän vid Akademien för de fria kon
sterna 4,500 kronor;

till dyrtidstillägg åt lärare och tjenstemän vid Musikaliska Akademien 3,940 
kronor;

till höjande af Musikaliska Akademiens hyresanslag 675 kronor;
till betäckande af den i naturhistoriska riksmuseets expensmedelsanslag upp

komna brist 3,400 kronor;
till inköp af en mineraliesamling för naturhistoriska riksmusei räkning 

3,416 kronor;
till hospitalsbyggnader 700,000 kronor, med Eders Kongl. Maj:t lemnad rätt 

att för ett följande års arbeten använda, hvad som vid 1876 års slut kan finnas å 
anslaget besparadt;

till allmänna hospitals fondens förstärkande 200,000 kronor, att i mån åt
behof utgå;

till understöd för den i Sköfde inrättade vårdanstalt för sinnesslöa barn
5,000 kronor, mot vilkor att fyra obemedlade sinnesslöa barn der afgiftsfritt åtnjuta 
vård och undervisning;

till understöd för den i Stockholm af föreningen för sinnesslöa barns vård 
inrättade vårdanstalt 5,000 kronor, under vilkor att minst tjugo elever och bland 
dem sex afgiftsfritt vid anstalten vårdas och undervisas;

till understöd åt det i Jerfsö socken i Helsingland inrättade sjukhem för 
spetälska 7,500 kronor, mot vilkor ej mindre att 4,000 kronor dessutom för ifråga
varande ändamål af landstinget anvisas för samma år, än ock att spetälske sjuke 
må äfven från andra län än Gefleborgs till vård å anstalten mottagas;

till vård och tillsyn af Lifrustkammarens samlingar 600 kronor;
till inlösen af 300 exemplar af Svenska fornskriftsällskapets handlingar 

1,050 kronor;
till fortsatt utgifvande af arbetet “Svenska språkets lagar11 1,500 kronor;
till e. o. professorn C. G. Malmström för fortsättande af ett historiskt arbete 

2,500 kronor; och
till förvarande och vårdande af den utaf Filosofie Doktorn A. Hazelius bil

dade “Skandinavisk-ethnografiska samlingen" 7,500 kronor.
49:o. Efter derom af Filosofie Doktorn Hjalmar Stolpe gjord underdånig 

ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till fortsättande af de 
påbörjade naturhistoriska och arkeologiska undersökningarne på Björkön under åren 
1876, 1877 och 1878 bevilja 15,000 kronor, hvaraf 5,000 kronor skulle anvisas att 
under år 1876 utgå med 2,500 kronor till bestridande af kostnaderna för under
sökningsarbetet samt 2,500 kronor såsom årsarvode åt Doktor Stolpe, mot skyldighet 
för honom att till Statens vederbörande museer aflemna anträffade fynd.
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Med bifall till denna nådiga framställning bär Riksdagen beviljat det äskade 
anslagsbeloppet, 15,000 kronor, samt deraf på extra stat för år 1870 anvisat ett 
belopp af 5,000 kronor till den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna fördelning.

50:o. I enlighet med Eders Kongl. Majds derom gjorda nådiga framställning 
bar Riksdagen till fyllnad i åtskilliga embets- och tjensteman^ vid Upsala universitet 
penningelöner för innevarande år anvisat ett belopp af 7,304 kronor 60 öre.

51:o. Vid 1865—1866 årens riksdag beviljade Rikets Ständer såsom bidrag 
till utvidgande af elementarläroverksbyggnaden i Christian stad, hvarför kostnaden 
beräknats till 76,959 kronor 27 öre, dels ett anslag af 20,000 kronor och dels ett 
låneunderstöd af 20,000 kronor samt anvisade utaf dessa summor på Riksgälds- 
kontoret för år 1867 såsom anslag 10,000 kronor och såsom lån 10,000 kronor, 
emot vilkor att sedan detta lån, hvarför herde aflemnas eu sådan förbindelse, som 
af Fullmäktige i nämnda Kontor antoges, under fem års tid fått utan ränta innestå, 
fem procent å detsamma» ursprungliga belopp skulle före slutet af hvarje år till 
Riksgälds-kontoret inbetalas, af hvilken inbetalning beräknades fyra procent årlig 
ränta för det oguldna lånekapitalet, samt det Överskjutande beloppet komme att 
såsom kapitalafbetalning å lånesumman afgå, intill dess denna blifvit till fullo gulden, 
allt under förutsättning att Christianstads läns landsting till byggnadsföretaget i 
dess helhet bidroge med 20,000 kronor, samt att staden Christianstad tillsköte hvad 
utöfver de sålunda till 60,000 kronor beräknade bidragen för ändamålet erfordrades 
Sedan nu stadsfullmäktige hos Eders Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit om ut
bekommande af återstoden utaf förenämnda statsbidrag och dervid, enligt hvad 
statsrådsprotokollet nu gifvit vid handen, företett handlingar, som utvisade, bland 
annat, att landstinget för ändamålet beviljat 20,000 kronor, att stadsfullmäktige dertill 
anslagit 7,666 kronor 67 öre och att bemälde fullmäktige iklädt staden förbindelse 
att ansvara för anskaffande af det belopp, som utöfver de af Rikets Ständer be
viljade anslag och lån samt öfriga befintliga tillgångar kunde erfordras för upp
förande af elementarläroverkshus och gymnastikbyggnad enligt af Kongl. Maj:t fast- 
stäld plan, så har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att anvisa återstående 
hälften af ifrågavarande vid 1865—1866 årens riksdag beviljade anslag och lån samt 
sålunda medgifva, att ett anslag till belopp af 10,000 kronor och ett lån till ena
handa belopp finge under innevarande år för Järnverksbyggnaden i Christianstad 
utgå, mot vilkor att stadsfullmäktige för lånets förräntande och återbetalande stålde 
sådan förbindelse, som förut stadgats.

Då det af Rikets Ständer stadgade vilkor för utbetalning af ifrågavarande 
statsbidrag synts vara behörigen ftillgjordt, har Riksdagen — som ansett att, enär 
det ifrågavarande lånet tillhör sådana försträckningar, som hittills anvisats på Riks
gälds-kontoret, i hvars räkenskaper jemväl det redan utbetalda lånebeloppet balan
seras, äfven den lånesumma, hvarom nu är fråga, bör från nämnda Kontor utbetalas 
— till utgående under innevarande år anvisat återstoden af det vid 1865—1866
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årens riksdag beviljade bidrag till uppförande af läroverkshus i Christianstad med
10,000 kronor såsom anslag och 10,000 kronor såsom lån; skolande lånebeloppet 
på förut stadgade vilkor från Riksgälds-kontoret utbetalas.

52:o. Till reseanslag åt Filosofie Doktorn A. Hazelius bär Eders Kongl. 
Maj:t äskat för innevarande år ett belopp af 2,000 kronor, hvilket anslag är afsedt 
att sätta Doktor Hazelius i tillfälle att i Sverige, Norge och Danmark för den här 
ofvan omförmälda etnografiska samlingen uppsöka minnen och lemningar af för
gångna tiders odling i norden, äfvensom att, derest omständigheterna kunde med
gifva, besöka några likartade museer i utlandet för vinnande af kännedom om deras 
anordning.

För den ifrågavarande samlingens förvarande och vårdande har Riksdagen 
anvisat de i sådant hänseende äskade medel, men det nu ifrågavarande anslags- 
behofvet har synts Riksdagen icke vara af beskaffenhet att höra medelst statsanslag 
tillgodoses, hvadan det begärda anslaget icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

53:o. Inom Riksdagen har förslag blifvit väckt om beviljande af ett anslag 
å 500 kronor, att utgå till Rektorn vid Engelholms läroverk Doktor E. L. Borg
ström, som till följd af förra Riksdagens bestämmelser ej kommit i åtnjutande af 
något dyrtidstillägg.

Vid sistlidne riksdag beviljades löneförbättring för år 1874 med 500 kronor 
åt dels hvar och en af de vid elementarläroverken anställde rektorer, lektorer, 
adjunkter och kolleger, hvilka uppbure i lön 3,000 kronor och derunder, dels ock 
hvar och en af de vid pedagogierna anställde lärare, hvars aflöning icke öfverstege 
2,500 kronor. I följd häraf har Borgström, som är rektor vid Engelholms två- 
klassiga pedagogi och hvars lön uppgår till 3,000 kronor, icke för nämnda år er
hållit någon löneförbättring; och då Rektor Borgström är den ende vid pedago
gierna anstälde lärare, hvars lön öfverstiger 2,500 kronor samt hans rektorsbefattning 
i allo motsvarar dylika befattningar vid de hittills varande tvåklassiga elementar
läroverken, har billigheten synts fordra, att icke Borgström går i mistning af den 
tillfälliga löneförbättring, som hans vederlikar tillkommit.

Riksdagen har derföre till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisat för inne
varande år ett belopp af 500 kronor att användas till ersättning åt Rektorn Borg
ström för den tillfälliga löneförbättring för år 1874, hvaraf han hittills gått i mistning.

Riksdagen framhärdar etc. etc.
Stockholm den 19 Maj 1875.
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Litt. A.

Förteckning öfver de af Riksdagen beviljade dyrtidstillägg 
under Åttonde liufvudtiteln.

Nuvarande
aflöning.

Dyrtids
tillägg.

- Summa

Riksarkivet.

Riksarkivarien....................................................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —
1 aktuarie................................................................. 3,500 — 700 — 4,200 —
1 dito................................................................. 3,500 — 700 — 4,200 —
1 förste amanuens......................... ........................ 1,800 — 360 — 2,160 —
1 dito .................................................. 1,800 — 360 — 2,160 —
1 andre amanuens.................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —
1 dito .................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —

S:gr — — 3,520 — — —

Kong!. Biblioteket.

Bibliotekarien....................................................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —
Vice bibliotekarien.................................................. 3,500 — 700 — 4,200 —
1 förste amanuens.................................................. 1,800 — 360 — 2,160 —
J dito .................................................. 1,800 — 360 — 2,160 —
1 andre amanuens.................................................. 1,500 — 300 — 1,800 —

S:gr — — 2,720 — — —

Nationalmuseum.

Intendenten....................................................... .... 2,500 — 500 — 3,000 —

1 amanuens............................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —
1 dito ............................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —

S:gr — — 1,100 — — —
Bih. till Riksd. Prof. 1875. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 8 Häft. 4
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Nuvarande
aflöning.

Dyrtids- 
tillägg. % Summa.

Domkapitlens expeditioner.

Löneförbättringar åt konsistorienotarier och l?on-
sistorieamanuenser........................................ 18,580 — 3,716 — 22,296 —

Universiteten.

Löneförbättringar åt professorer, adjunkter m.
fl. tjensteman vid universiteten .... — — 65,523 — — —

Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

1 professor............................................................ 4,500 — 900 — 5,400 —
2 dito ............................................................ 9,000 — 1,800 — 10,800 —
1 dito ............................................................ 1,200 — 840 — 5,040 —
1 dito ............................................................ 4,200 — 840 — 5,040 —
1 dito ............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —
2 dito ............................................................ 8,000 — 1,600 — 9,600 —
1 extra ordinarie professor................................... 2,500 — 500 — 3,000 —

3 dito ................................... 7,500 — OO — 9,000 —

1 adjunkt................................................................. 2.500 — 500 — 3,000 —
3 dito ................................................................. 7,500 — 1,500 — 9,000 —

1 dito................................................................. 2,000 — 400 — 2,400 —
2 dito................................................................. 4,000 — 800 — 4,800 —

Bibliotekarien och sekreteraren in. m. ... 1,500 — 300 — 1,800 —
S:gr — — 12,280 — — —

Gymnastiska centralinstitutet.

1 öfverlärare............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 _
1 dito ............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —
1 dito ............................................................ 3,000 — 600 — 3,600 —
1 lärare...................................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 dito..................................................................... 2,000 — 400 — 2,400 —
1 dito...................................................................... 1,800 — 360 — 2,160 —

Transport — — 3.400 —
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Nuvarande Dyrtids
aflöning. tillägg.

.

Transport 3,400
1 lärarinna............................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —
1 dito ............................................................ 800 — 160 — 960 —
1 sekreterare ............................................................ 750 - 150 — 900 —

S:gr — — 3,910 — — —

Sundhetskollegium.

1 medicinalråd....................................................... — 1.000 — 6,000
1 dito ....................................................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —
1 dito ....................................................... 4,500 — 900 — 5,400 —

1 dito ....................................................... 4,500 — 900 — 5,400 —
1 sekreterare............................................................ 3,500 — 700 — 4,200 —
1 kamererare............................................................ — 700 — 4,200 —

1 ombudsman och fiskal........................................ 3,000 — 600 — 3,600 —
1 aktuarie och registrator................................... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 notarie................................................................. 2,200 — 440 — 2,640 —
1 kanslist................................................................. 1,000 — 200 — 1,200 —
2 dito................................................................ 2,000 — 400 — 2,400 —

S:gr — — 7,340 — — —

Provincial läkarue.

1 provincialläkare............................................. 2,000 — 400 — 2,400 —

26 dito .......................................................... 52,000 — 10,400 — 62,400 —
1 dito ............................................. 1,500 — 300 — 1,800 —

111 dito ............................................. 166,500 — 33,300 — 199,800 —

S:gr — — 44,400 — — —

Farmaccutiska institutet.

1 laborator ............................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —

1 amanuens.............................................................................. 400 — 80 — 480 —
S:gr 380
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Nuvarande Dyrtids

Undervisningsanstalter för barnmorskor.
aflöning. tillägg.

Stockholms undervisningsanstalt:
1 adjunkt................................................................. 300 — 60 _ 360 _
1 biträdande lärare............................................. 1,000 — 200 — 1,200 __
1 förestånderska.................................................. 250 — 50 — 300 _
1 instruktions-barnmorska................................... 600 — 120 _ 720
Barnmorskeläraren.................................................. 3,000 — 600 — 3,600 —

Göteborgs undervisningsanstalt:
1 barmnorskelärare............................................. 1,500 — 300 1,800
1 förestånderska.................................................. 450 — 90 — 540 —
1 biträdande lärare............................................. 1,000 — 200 — 1,200 —

S:gr — — 1,620 — — —

Veterinärinstitutet i Stockholm.

1 professor ............................................................ 4,500 — 900 — 5,400 —
1 dito ............................................................ 4,500 — 900 — 5,400 —
1 dito ............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —
1 dito ............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —
1 lektor ................................................................. 3,000 — 600 — 3,600 —
1 adjunkt................................................................. 1,500 — 300 — 1,800 —

1 instruktionssmea.................................................. 1,500 — 300 — 1,800 —

1 kamererare............................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —
S:gr — — 4,800 — — —

Vetenskapsakademien och naturhistoriska riks-
museum.

1 intendent ............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —

1 dito ............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —
1 dito ............................................................ 3,500 — 700 — 4,200 —

3 dito ............................................................ 10,500 — 2,100 — 12,600 —
1 konservator............................................................ 2,500 — 500 — 3,000 —

1 föreståndare för meteorologiska anstalten . . 3,000 — 600 — 3,600 —
1 amanuens vid dito . . 1,500 — 300 — 1,800 —

S:gr — 5,800 — — —
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Nuvarande Dyrtids
aflöning. tillägg.

Vitterhets-, Historie- och Antiqvitetsakademien.

Riksantiqvarien....................................................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —
1 amanuens............................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —
1 dito ............................................................ 1.000 — 200 — 1.200 —

S:gr — — 1,500 — ----- —

Akademien för de fria konsterna.

1 sekreterare ............................................................ 800 — 160 — 960 —
1 amanuens............................................................ 400 — 80 — 480 —
1 skattmästare....................................................... 300 — 60 — 360 —

Akademiens läroverk:
1 direktör................................................................ 1.100 — 220 — 1320 —
1 professor å den manliga avdelningen . . . 1,450 — 290 — 1,740 —
1 dito dito . . . 1,450 — 290 — 1,740 —
1 dito dito . . . 1,100 — 220 — 1,320 —
2 dito dito . . . 2,200 — 440 — 2.640 —
1 dito dito . . . 800 — 160 — 960 —
1 dito dito . . . 600 — 120 — 720 _
1 lärare å den manliga avdelningen .... 700 — 140 — 840 —
2 dito dito .... 1,400 — 280 — 1,680 —
1 dito dito .... 600 — 120 — 720 —
1 dito dito .... 600 120 — 720 —
1 dito dito .... 500 — 100 — 600 —
1 dito dito .... 1,600 — 320 — 1,920 —
1 dito dito .... 1,600 — 320 — 1,920 —
1 dito dito .... 1,100 — 220 — 1,320 —
Arvode för föreläsningar i konstens historia och

litteratur............................................................ 600 — 120 — 720 —
1 professor å den qvinlig a afdelningen j . . 650 — 130 — 780 —
1 dito dito . . . 650 — 130 — 780 —
1 dito dito . . . 500 — 100 — 600 —
1 dito dito . . . 500 — 100 — 600 —
1 dito dito . . . 400 — 80 — 480 —
1 dito dito . . . 300 — 60 — 360 —

Transport — — 4,380 — -----|—
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" Nuvarande Dyrtids
aflöning. tillägg.

Transport 4,380 _
1 lärare å den q vinliga avdelningen .... 300 — 60 — 360 —
1 dito dito . . . 300 — 60 — 360 —

S:gr — 4.500 — — —

Musikaliska akademien.

1 sekreterare ............................................................ 1,000 — 200 — 1.200
1 kamererare............................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —

1 bibliotekarie....................................................... 400 — 80 — 480 —
Konservatorium: Inspektor................................... 1,000 — 200 — 1,200 —

1 lärare ................................... 2,000 — 400 — 2,400 —
I dito ................................... 2 000 — 400 — 2,400 —
1 dito ................................... 1.500 — 300 — 1,800 —
3 dito ................................... 4 500 — 900 — 5,400 —
1 dito ................................... 1,200 — 240 — 1,440 —
3 dito ................................... 3,600 — 720 — 4,320 —
1 dito ................................... 600 — 120 — 720 —

1 dito ................................... 600 — 120 — 720 —

1 dito ................................... 300 — 60 — 360 —

S:gr — 3,940 —
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Litt.
o

Riks-statens Åttonde

Ecklesiastik-departementet.

Departementschefen......................................................................
Departementets expedition.......................................................
Riksarkivet .....................................................................................
Kong!. Biblioteket......................................................................
Nationalmuseum (deraf 9,000 kronor reservationsanslag) . .
Kleresistaten:

Penningar:
Nuvarande anslag.................................................................
Tillkommer: Prostetunnor åt 

kontraktsprosten i Oppunda vestra kontrakt för Östra
Vingåkers församling.............................. 12: 85.

dito i Råkinds kontrakt för Hjo församling 15: 81. 
dito i Elfdals kontrakt för Södra Finnskoga 

församling.................................................. 14: 86.
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Oförändradt enligt 1875 års riksstat..............................
Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag:

Oförändradt enligt 1875 års riksstat..............................
Oindelt spannmål: Matt.

Nuvarande anslag............................................. 3,249: 5.
Af går: Indraget lönetillskott för kyrkoherden

i Styrsö pastorat......................... - - - 214: 2.
S:gr 3,035: 3.

15,054: 06.

43: 52,

Värde.
6,823: 95. 

449: 82.

15,097: 58. 

130,110: II. 

315,425: 46.

6,374: 13.
Transport
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B.

Hufvudtitel.

Penningar.

Förslå g s a n s 1 a g-

Summa.Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag.

O indelt spanmål.

Mått.
Värde förslagsvis 
å 2 kronor 10 öre 

kubikfoten.

Kronor. 0. Kronor. ö. Kronor. 0. Kött. £:r Kronor. Ö. Kronor. ö.

17,000 — — — — — — — --- 17,000 —
54,750 — — — — — — — — 54,750 —
21,340 — — — — — — 21,340 —
28,150 — — — — — — — — 28,150 —
36,300

•

36,300

15,097 58 130,110 11 315,425 46 3,035 3 6,374 13 407,007 28
172,637 58 130,110 11 315,425 46 3,035 3 6,374 13 624,547 |28

Bih. till Biksd. Prof. 1875. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. S Häft. 5
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Särskilda förslagsanslag för kleresiet:
Biskopens på Gotland lön................................................................................
Åt 13 konsistorii-notarier å 270 kronor, högst.............................................

Domkapitlens expeditioner, Reservationsanslag ...................................................
Lappmarks ecklesiastikverk, förslagsanslag.......................................................
Universiteten:

Penningar:
Nuvarande beloppet..................................................................312,611: 28.
Tillkommer:

Fyllnad i åtskillige embets- och tjenstemäns vid Upsala
universitet penningelöner.............................. 7,304: 60.

Arvo desförhöj ning åt amanuensen i normal 
anatomi vid Upsala universitet.................... 600: — 7,904: 60.

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:
Oförändradt enligt 1875 års riksstat............................................................

Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag:
Oförändradt enligt 1875 års riksstat .............................................

Oindelt spannmål, såsom i 1875 års riksstat.......................................................
Karolinska mediko-kirurgislca institutet..................................................................

Transport

3.000: — 
3,510: —

320,515: 88.

82,363: 36.

112,381: 71. 
168: 42.

Elementarläroverken, Reservationsanslag:
Penningar:

Nuvarande beloppet.................................................................  2,059,746: 44.
Tillkommer: Förhöjning, motsvarande bär nedan åbörda 

ersättningar för indragna rånte- och tiondeanslag . . 212,427: 85. 2.272,174: 29.
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Nuvarande beloppet.................................................................. 8,913: 96.
Afgår och utbytes mot kontant penningeanslag .... 4,045: 69. 4,868: 27.

Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag:
Nuvarande anslagsbeloppet, 208,382 kronor 16 öre, utbytes mot kontant penningeanslag

Transport
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körsla g s a n s 1 a g.

Penningar. Indelt tionde Oindelt sp anmäl. Summa.
och ersättning och ersättning Värde förslagsvis
för indragna för indragna a 2 kronor 10 öre

räntor. tiondeanslag. kubikfoten.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. c:r| Kronor. Ö. Kronor. Ö.
172,637 58 130,110 11 315.425 46 3,035 3 6,374 Ll 624,547 28

6,510 6,510
10,000 ----- _ — — — — — — 10,000

22,700<uu

320,515 88 82,363 36 112,381 71 80 2 168 42 515,429 37
79,850 79,850

2,272,174 2£ 4,868 27 2,277,042 |56
2,884,387 7E ] 217,341|74 | 427,807 17 3,115) 5| 6,542 5?,| 3,536,079 >21
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Seminarium för bildande af lärarinnor.................................................................
Pedagogier och folkskolor:

Penningar:
Nuvarande belopp...................................................................... 60,609: 85.
Tillkommer:

Ersättning för ett till kollegan vid Nora pedagogi hittills 
utgående bidrag från stadens kassa ... 39: —

Förhöjning, motsvarande nedan affärda ersätt
ning för indragna tiondeanslag.................... 3,470: 46. 3,509: 46.

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:
Oförändradt enligt 1875 års riksstat ....................................................... ....

Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag:
Nuvarande belopp...................................................................... 7,990: 08.
Afgår och utbytes mot kontant penningeanslag .... 3,470: 46.

Oindelt spanmål:
Oförändradt enligt 1875 års riksstat............................................................

Folkundervisningen:
Seminarier för folkskolelärares bildande............................................................
Stipendier för seminarii-elever...........................................................................
Arfvoden och resekostnadsersättning åt folkskoleinspektörer....................
Undervisningsmateriel m. m. för folkskolorna..................................................
Understöd för högre folkskolor:

Nuvarande belopp............................................................ 11,000: —
Tillkommer förhöjning....................................................... ..... 2,200: —

eller ett gemensamt Reservationsanslag............................................................
Till befrämjande af folkundervisningen bland de i rikets nordligaste trakter

bosätta finnar, Förslagsanslag...........................................................................
Lönetillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor,

Förslagsanslag:
Nuvarande belopp................................................................. 1,370,000: —

Transport 1,370,000: —

Transport

64,119: 31. 

4,219: -

4,519: 62.

942: 69.

173,650: — 
55.000: — 
65,000: — 
10,000: -

13,200: — 
316,850: -

12,000: —

328,850: -
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Penningar. -

Förslå g sanda g.

Summa.Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag.

Oindelt spannmål.

Mått.
Värde förslagsvis 
i 2 kronor 10 öre 

kubikfoten.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kbft. k:r Kronor. Ö. Kronor. Ö.
2.884,387 75 217,341 74 427,807 17 3,115 5 6,542 55 3,536,079 21

34,000 34,000

64,119 31 4,219 4519

-

62 448 9 942 69

]

73,800

1
|

62

2,982,507 06 21,560|74 | 432,326(79 | 3,564| 4 7,485(24 3,643,879(83
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Transport 1,370,000: — 328,850: —
Tillkommer förhöjning................................................................. 493,200: — 1,863,200: _

Gymnastiska Centralinstitutet.........................................................................................................
Sundhetskollegium med medicinalstaten:

Nuvarande anslag...................................................................... .... 322,400: —
Tillkommer:

Lön för en rättskemist ........................................  4,500: —
För beredande af löneförbättring åt vakt

mästaren vid Farmaceutiska institutet . . 150: —
Förhöjning af anslaget till länsveterinärers

aflönande.......................................................  20,000:^- 24,650: — 347,050: —
Af går: Nuvarande anslag till pensionärer och stipendiater i fältläkarecorpsen 9,650: —

i Barnmorskeundervisningen och barnbördshusen...........................................................................
Ortopediska institutet........................................................................................................................
Veterinärundervisningen...................................................................................................................
Vaccinationens befrämjande........................................ .....................................................................
Farsoters och smittosamma sjukdomars botande, Förslagsanslag.............................................
Svenska Läkare-sällskapet..............................................................................................................
Svenska Akademien........................................................................................................................
Vetenskaps-akademien............................................................................................................. . .
Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademien...........................................................................
Akademien för de fria konsterna:

Till aflöning m. in.................................................................................................... 40,000: —
Till utrikes resestipendier, Reservationsanslag.................................................. 8,000: —

Musikaliska Akademien...................................................................................................................
Naturhistoriska Riksmuseum..............................................................................................................
Undervisnings-anstalter för döfstumma och blinda:

Allmänna institutet............................................................................................... 81,000: —
Till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostringsanstalter för medel

lösa döfstumma barn........................................................................... .... 40,000: —
.Transport
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Penningar.

Forsla g s a n s 1 a g-

Simma,Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt tionde 
och ersättning 
för indragna 
tiondeanslag.

Oindelt

Mått.

spanmål.
Värde förslagsvis 
å 2 kronor 10 öre 

kubikfoten.
Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kött. k:r Kronor. Ö. Kronor. Ö.
2,982.507 06 221,560 74 432 326 79 3,564 4 7,485 24 3,643,879 83
2.192,050 — — — — — — — — — 2,192,050 —

29,400 29,400

337,400 337,400
22.441 — — — 4,103 82 — — — — 26,544 82

8.250 — — — ------ - — — — — — 8,250
39,400 — — — ------ — — — ------ — 39,400

7.500 — — — — — — — — — 7,500
75,000 — — - — — — —-— — — — 75,000
3,000 — ----- - — — — — — — — 3.000
8,250 — — ■— — — — — — — 8,250 __

22,260 — — — — — — — — — 22,260
17,050 — — — — 17,050 —■

48,000 48,000
30,550 — — — — — — — — — 30,550
51,850 — 51,850 —

121,000 _ - 121,000
5,995,90806 221,560(74 436,430(61 3,564 4 7.485(24 6,661,384(65
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Transport
Fattigvården i Stockholm och landsorterna...............................................................................
Fattigvården i allmänhet, Förslagsanslag.................................................................................... j
Serafimer-lasarettets underhåll.........................................................................................................
Hospitalers och lasaretters underhåll...............................................................................................
Störa barnhuset i Stockholm..............................................................................................................
Frimurare-barnhuset.............................................................................................................................
Barnhusen i landsorterna...................................................................................................................
Kyrkors underhåll.............................................................................................................................
Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande, Reservationsanslag . . . .
Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag...........................................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., Förslagsanslag:

Nuvarande belopp.................................................................................................... 45,136: 62.
Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns summa........................................ 62: 70.

Extra utgifter, Reservationsanslag....................................................................................................
Summa
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Förslå g s a n s 1 a g-

Penningar, Indelt ränta 1 Indelt tionde Oindelt spannmål. Summa.och ersättning och ersättning
för indragna 

räntor.
för indragna 
tiondeanslag. Mått.

värde Förslagsvis 
ä 2 kronor 10 öre 

kubikfoten.
Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kött. k:r Kronor. Ö. Kronor. Ö.
5,995,908 06 221,560 74 436,430 61 3.564 4 7,485 24 6,661,384 65

9,141 25 158 29 236 46 — — — 9,536
35,000 — — — — — — — — _ 35,000
25,500 — — — — — — — — 25,500 _

7,804 33 18,856 27 89,587 68 70 9 148 89 116,397 17
28,750 — — — 42,930 09 — — — — 71,680 09

2,750 — — — — — — — ----------------- — 2,750
— — — 25,672 71 — — — — 25,672 71

6,721 04 14,080 59 284,401 95 988 8 2,076 48 307,280 06
24,000 — — — — — — — — 24,000

1,500 — —
— -----------------:

— 1,500 —

45,199 32 ___ 45,199 32
15,000 — —

— —
— ■----------------- — —— — 15,000

6,197,274 — 254,655 89 879,259 50 4,624 lj 9,710 61| 7,340,900

Bill. till Biksd. Prot. 1875. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 8 Haft. 6
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Litt, C.

Extra ordinarie anslag under Riksstatens Åttonde Hufvudtitel.

För år 1876.

Ecklesiastik-departementet.

Dyrtidstillägg för:

Riksarkivet................................................................................ 3,520: —
Kongl. Biblioteket................................................................. 2,720: —
Nationalmuseum.............................................................................1,100: —
Domkapitlens expeditioner.........................................................3,716: —
Universiteten............................................................................. 65,523: —
Karolinska Mediko-kirurgiska institutet................................ 12,280: —
Gymnastiska Central-institutet................................................... 3,910: —
Sundhetskollegium med Provicialläkarestaten och Far-

maceutiska institutet . .............................................. 52,120: —
Undervisningsanstalterna för barnmorskor......................... 1,620: —
Veterinärinstitutet i Stockholm........................................... 4,800: —
Vetenskapsakademien och naturhistoriska riksmuseum . 5,800: —
Vitterhets-, Historie- och Antiqvitetsakademien .... 1,500: —
Akademien för de fria konsterna...................................... 4,500: —
Musikaliska akademien................................... ..... . . . 3,940: — 167 049: __

Ecklesiastik-departementets expedition:

För tillämpning af expeditionens nya aflöningsstat . . 11,500: —
Till statistiska arbeten inom byråerna för undervisnings

ärenden ...................................................................... 6,000: — 17,500: __
Transport 184,549: —
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Transport
Lappmarks Ecklesiastisverk:

Till en kapellbyggnad inom Pajala församling samt inköp af boställe 
åt kapellpredikanten...................................

Universiteten:

Till förstärkning af lärarekrafterna vid universiteten . 18,500: —
Förhöjning af anslaget till institutionen för allmän och

åkerbrukskemi vid Upsala universitet .... 550: __
Dito af anslagen för åtskilliga mateviela behof vid Lunds

universitet................................................................ j 70Q. _
k ör inköp af mikroskop till den patologiskt anatomiska

institutionen vid Upsala universitet........................ 2,500: _
Till reparation af biblioteksbyggnaden vid Lunds uni

versitet ...................................................................... 5,000: —
Tjenstgöringspenningar för professorer samt bibliote

karier och räntmästare vid universiteten, förslags
anslag ........................................................................... 30,000: —

Karolinska mediko-kirurgiska institutet:

Arvode åt en amanuens vid institutets anstalt för normal
anatomi...................................................................... ^ 000' _

För institutets fysiologiska anstalt................................... 2,400: —
Till inköp af materiel för samma anstalt.................... 1,500: _
Tjenstgöringspenningar för institutets professorer . . 4,200: —

Elementarläroverken:

För lärares uppflyttning i högre lönegrad........... 40,000: —
Till arvoden åt extra lärare................................... 30,000: —

„ vikarier och oförutsedda behof..................... 15,000: _
„ treklassiga elementarläroverkens i Söderhamn, Vad

stena och Sköfde förändring till femklassiga . . 16,800: —
„ resestipendier åt lärare i främmande lefvande språk 6,000: —
„ praktisk utbildning af blifvande elementarlärare . 15,000: —

Transport

184,549: —

20,000: —

58,250: —

9,100: —

122,800: — 
394,699: —
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Transport 394,699: —

Elementarskolor för flickor:

Understöd åt högre skolor för qvinlig ungdom 30,000: —

Folkundervisningen:

Till lärares vid folkskolelärareseminarierna uppflyttning i
högre lönegrad ............................................................

arvoden åt extra lärare samt åtskilliga materiela be
hof vid folkskolelärareseminarierna....................

undervisningsmateriel m. m. för folkskolorna . 
uppförande af byggnad för folkskolelärareseminarium

i Carl stad......................................................................
,, d:o af d:o för d:o i Göteborg.............................. ^
„ understöd för sådana församlingar, som icke förmå 

till erforderligt belopp bekosta aflöning åt sina
folkskolelärare......................................................

„ utarbetande af geografiska kartor för undervisningens
behof ...........................................................................

Understöd åt folkhögskolor, förslagsanslag . • •

2,000: —

20,000: — 

5,000: —

40,000: — 
50,000: —

20,000: —

1,500: — 
20,000: — 158,500: —

Veterinärundervisningen:

Veterinärläroverket i Skara.................................................. 12,900:
Till uppförande af nya byggnader för veterinärinstitutet

i Stockholm......................... ..... . . . . 200,000: 212,900: —

Vetenskapsakademien:

Till bekostande af planscher till akademiens skrifter . 6,000: —
„ expensmedel för naturhistoriska riksmuseum . . . 2,720:
,, ordnande af akademiens astronomiska observatorium 33,000: 41,720: —

Vitterhets-, historie-, och antiqvitetsakademien:

Förhöjning af akademiens å ordinarie stat uppförda an
slag till: y
samlingarne och deras förökande . . . 1,000; —
biblioteket............................................. 750: 1,750: —

Transport 1,750: — 837,819: —
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Transport
Till arvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ord

nandet och vården af statens under akademiens 
inseende stälda samlingar samt till aflöning af vakt-
betjening .......................................................................

„ undersökning och beskrifning af fäderneslandets forn-
lemningar m. m. .......................................................

utgifvande af planschverk öfver fornsaker i statens 
historiska museum m. m..............................................

1,750: —

4,000: - 

5,000: — 

2,000: —

Musikaliska akademien:

'Förhöjning af akademiens hyresanslag

Naturhistoriska riksmuseum:

Till betäckande af en brist i museets expensmedelsanslag 3,400: —
„ inköp af en mineraliesamling........................................ 3,416: —

Tjenstgöringspenningar åt intendenterne och förestån
daren för meteorologiska anstalten ...... 4,200: —

Hospitalsvården:

Till hospitalsbyggnader...................................  700,000: —
„ allmänna hospitalsfondens förstärkande....................  200,000: —
„ understöd för den i Sköfde inrättade vårdanstalt för

sinnesslöa barn........................................................... 5,000: —
„ dito för en i Stockholm af föreningen för sinnesslöa

barns vård inrättad dylik anstalt ...... 5,000: —
„ dito åt det i Jerfsö socken i Helsingland inrättade

sjukhem för spetälska............................................. 7,500: —

Diverse anslag:

För beredande af religionsvård åt svenska sjömän i ut
ländska hamnar ........................................................... 8,000: —

Till fortsättande af de naturhistoriska och arkeologiska
undersökuingarne på Björkön.................... - • 5,000: —

Transport 13,000: — 1 
Bil. Ull Riksd. Prof. 1S75. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 8 Käft.

837,819: —

12,750: —

675: —

11,016: —

917,500: —

,779,760: —
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Transport 13,000: — 1,779,760: — 
För tillsyn och vård af Lifrustkammarens samlingar . . 600: —
Till inlösen af 300 exemplar af Svenska fornskriftssäll-

skapets handlingar . .........................................1,050: _______
„ fortsatt utgifvande af arbetet “Svenska språkets lagar" 1,500: —
•; e. o. Professoren C. G. Malmström för fortsättande

af ett historiskt arbete............................................. 2,500: —
„ förvarande och vård af den utaf Doktor A. Hazelius

bildade skandinaviskt-etnografiska samlingen . . 7,500: — eg jgg.

Summa 1,805,910: —

För år 1875.

Till fyllnad i åtskillige embets- och tjenstemäns vid Up-
sala universitet penningelöner.............................. 7,304: 60.

uppförande af läroverkshus i Christianstad:
anslag................................................... ..... 10,000: —
lån, att utgå från Riksgälds-kontoret . 10,000: — 20,000- —

Rektoren vid Engelholms pedagogi E. L. Borgström,
i ersättning för dyrtidstillägg under år 1874 . . 500: — 27 804- 60

Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 1875.


